
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

17.01.2025   м. Вінниця           № 17  
 

Про встановлення обмежень щодо  

проведення полювання та регулювання  

питань мисливства в період воєнного стану 

на території Вінницької області 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», статей 8, 15 Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», статті 8 Закону України «Про 

мисливське господарство та полювання», з метою запобігання загрози життю 

та заподіяння шкоди здоров’ю населення внаслідок розповсюдження 

африканської чуми свиней, а також щоб попередити розповсюдження вірусу 

АЧС через м’ясо відстріляних тварин на території Вінницької області, рішення 

обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій від 17 січня 2025 року протокол № 02 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призупинити полювання на диких свиней в лісомисливських угіддях 

незалежно від форми власності на території Вінницької області Вінницькій 

обласній організації  «Українське товариство мисливців та рибалок «УТМР», 

користувачам мисливських угідь незалежно від форми власності (у тому числі: 

Філії «Тульчинське лісомисливське господарство» ДП «Ліси України», 

Вінницькій гарнізонній організації Товариства військових мисливців і рибалок 

Збройних Сил України, Літинській районній організації Українського 

товариства мисливців і рибалок, Філії «Гайсинське лісове господарство»            

ДП «Ліси України», Філії «Іллінецьке» ДП «Ліси України») до нормалізації 

ситуації з розповсюдженням вірусу АЧС. 
 

2. Центрально-західному міжрегіональному управлінню лісового та 

мисливського господарства, користувачам (власникам) мисливських угідь усіх 

форм власності,  Вінницькій обласній організації «Українське товариство 

мисливців та рибалок «УТМР» з метою належного контролю за епізоотичною 

ситуацією в області актуалізувати інформацію щодо кількості диких свиней, 

які утримуються в мисливських угіддях незалежно від форми власності. 

 



2 

3. Центрально-західному міжрегіональному управлінню лісового та 

мисливського господарства, Вінницькому обласному комунальному 

спеціалізованому лісогосподарському підприємству «Віноблагроліс», 

Вінницькій обласній організації «Українське товариство мисливців та рибалок 

«УТМР», користувачам мисливських угідь незалежно від форми власності             

(у тому числі: Філії «Тульчинське лісомисливське господарство» ДП «Ліси 

України», Вінницькій гарнізонній організації Товариства військових мисливців 

і рибалок Збройних Сил України, Літинській районній організації Українського 

товариства мисливців і рибалок, Філії «Гайсинське лісове господарство»             

ДП «Ліси України», Філії «Іллінецьке» ДП «Ліси України») при виявленні 

трупів диких свиней доставляти біоматеріал до місцевих державних установ 

ветеринарної медицини для подальшого дослідження на АЧС. 

 
4. Державній екологічній інспекції у Вінницькій області, Головному 

управлінню Національної поліції у Вінницькій області, Центрально-західному 

міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства, 

Вінницькому обласному комунальному спеціалізованому лісогосподарському 

підприємству «Віноблагроліс» забезпечити, в межах компетенції, контроль 

щодо дотримання суб’єктами мисливської діяльності тимчасових обмежень на 

полювання диких свиней. 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Сергія Здітовецького. 

  

 

Перший заступник начальника 

обласної військової адміністрації                    Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


